Протокол № 84
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

12 апреля 2012 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 8
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Ситников Виктор Петрович.

	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ОАО «НижневартовскНИПИнефть».
по доверенности от 01.03.2012 года № 49 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.

	2.
	Фомагин Валерий Борисович
	Генеральный директор СРО НП «ЮграСтройПроект», по доверенности от 10.01.2012 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Первого заместителя генерального директора ЗАО «СИБПРОМСТРОЙ» Сторожука Николая Каллиниковича.

По доверенности от 16.01.2012 года № 11 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.
По доверенности от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича

По доверенности от 11.04.2012 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ООО «Версо-Монолит» Мамедова Дильгам Ахмед оглы.
По доверенности от 11.04.2012 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директора ООО «Проект» Куприянова Виктора Александровича

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 3;

Общее количество голосов – 7;

Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.
Председательствующий: Мамедов Дильгам Ахмед оглы - Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ООО «Версо-Монолит».
Секретарь: Васильченко Александр Александрович – начальник юридического отдела  СРО НП «ЮграСтройПроект».

Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект»;

Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                                    СРО НП «ЮграСтройПроект»;

Простокишин Федор Алексеевич – Юрист СРО НП «ЮграСтройПроект».
Повестка дня
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
2. Внесение изменений в график проведения плановых проверок членов СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2012 год.
3. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства  о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступивших заявлениях                   о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации от следующих членов СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - Общество с ограниченной ответственностью НПО «ВКТБ»                           (ОГРН 1028600955613) г. Нижневартовск;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Няганские газораспределительные сети» (ОГРН 1098610001159) г. Нягань;

 - Закрытое акционерное общество «СибПромСтрой» (ОГРН 1028600589490)   г. Сургут-6, пос. Кедровый;
 - Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЭЛЕКТРОСЕРВИС» (ОГРН 1088601002181) г. Ханты-Мансийск.
Решили:
1. Выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:

 - Общество с ограниченной ответственностью НПО «ВКТБ»                           (ОГРН 1028600955613) г. Нижневартовск

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
 - Общество с ограниченной ответственностью «Няганские газораспределительные сети» (ОГРН 1098610001159) г. Нягань.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
 - Закрытое акционерное общество «СибПромСтрой» (ОГРН 1028600589490)   г. Сургут-6, пос. Кедровый.
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 5 млн. рублей).
Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
2. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в связи с изменением формы свидетельства о допуске органом надзора за саморегулируемыми организациями следующему члену               СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЭЛЕКТРОСЕРВИС» (ОГРН 1088601002181) г. Ханты-Мансийск.

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
По второму вопросу повестки дня: Внесение изменений в график проведения плановых проверок членов СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2012 год.
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о переносе даты проведения плановой проверки в связи с поступившим заявлением члена СРО НП «ЮграСтройПроект»:

 - Общество с ограниченной ответственностью Научно-Техническая Компания «ЮграСтройПроект» 1028600601501 г. Сургут.
Решили: Внести изменения в График проведения плановых проверок                 СРО НП «ЮграСтрой» на 2012 год, перенеся дату проведения плановой проверки:

 - Общество с ограниченной ответственностью Научно-Техническая Компания «ЮграСтройПроект» 1028600601501 г. Сургут с 23.04.2012 на 07.06.2012 года
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы:
Слушали информацию: Простокишина Ф.А. о кандидатах в состав Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»

Решили: В соответствии с поступившими заявлениями предложить Общему собранию СРО НП «ЮграСтройПроект» следующих кандидатов для избрания                 в состав Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»:

 - Ситников Виктор Петрович - Генеральный директор ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности»
 - Куприянов Виктор Александрович - Директор ООО «Проект»

 - Руссу Николай Александрович - Генеральный директор ОАО «Мостострой-11»
 - Макаров Александр Владимирович - Генеральный директор ЗАО «Компания МТА»
 - Мамедов Дильгам Ахмед оглы - Генеральный директор ООО «ВЕРСО-МОНОЛИТ»
 - Сторожук Николай Каллиникович - Первый заместитель генерального директора ЗАО «Сибпромстрой»
 - Саенко Наталья Александровна - Генеральный директор ООО Проектно-коммерческая фирма «Оргтехстрой»
 - Перевозченко Владимир Ильич – Директор ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания»
Председатель Правления

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ЮграСтройПроект»                                                                             В.П. Ситников
Секретарь заседания
                                                                      А.А. Васильченко